
 
 
 
Dobrý den,dovolte mi, abychom Vás pozvali na kurz:   
 

Podpora financování zahraničních projektů. Bankovní 
záruka a nová revize URDG 758 – pravidel ICC pro 
záruky vyplatitelné  na požádání 
 
Workshop zaměřený  na aplikaci nových  pravidel ICC pro abstraktní 
záruky , která  platní  od 1.7.2010 

  
DATUM  A  MÍSTO  KONÁNÍ:    06. 10. 2010, Bratislava, hotel  Echo 
 
Cíl semináře: Zaměříme se především na zahraniční bankovní záruky, texty záruk, 
problematické podmínky záruk apod. Velký důraz bude kladen na získání  znalostí  
a praktických  zkušeností  s novou revizí pravidel ICC pro záruky 
vyplatitelné na požádání – URDG 758, které platí  
od 1 července 2010. Cílem tohoto semináře je seznámit posluchače s  používáním pravidel 
URGD 758 a jejich zapracováním  do smluv 
  
Komu  je  seminář určen: 
Pracovníkům  bank v oddělení bankovních záruk s pracovní zkušenosti  
Specialistům  financování obchodu  
Právníkům, advokátům  
Akademickým pracovníkům  
Vývozcům a dovozcům  
Pracovníkům , kteří využívají  produktů trade finance 
 
PROGRAM   SEMINÁŘE 
1.Bankovní záruka jako zajištění rizik v zahraničním obchodě 
Bankovní záruka obecně 
Abstraktní záruky v. akcesorické 
Textace bankovních záruk – hlavní typy záruk 
Protizáruka  
Schéma nepřímé záruky 
Uplatnění záruk 
Alternativní uplatnění: „plaťte nebo prodlužte“ 
Úskalí nepřímých bankovních záruk, diskuse 
Rizika spojená s bankovními zárukami 
Diskuse 
 
2. URDG 758 – nová revize pravidel ICC pro záruky vyplatitelné na požádání 
Hlavní principy URDG 758 
Definice hlavních výrazů 
URDG 758 v praxi:   Vystavení bankovních záruk .   
Avizování záruk 
Změny záruk 
URDG 758 v praxi:    Uplatnění záruk.   
Alternativní uplatnění: „plaťte nebo   prodlužte“ podle   URDG 758.   



Postoupení výtěžku v. převod záruky 
Ostatní důležitá pravidla URDG 758 
  
MATERIÁLY : 
Pro účastníky semináře jsou připraveny obsáhlé materiály – Power Point prezentace . 
Kniha – Jednotná  pravidla pro záruky vyplatitelné  na požádání URGC - publ.čís. 
758 – Revize 2010. 
  
PŘEDNÁŠÍ  A  KONZULTUJE:   Bc. Pavel ANDRLE  
Specializuje se na problematiku krátkodobého trade finance, především na dokumentární akreditivy 
a jejich financování. Působí jako poradce a konzultant v oblasti trade finance, má bohaté zahraniční 
zkušenosti. Je častým lektorem seminářů poskytovaných IFC (členem Světové banky) v rámci „Global 
Trade Finance Program“. Je tajemníkem Bankovní komise při ICC ČR.  
V roce 2001 publikoval úspěšnou publikaci Dokumentární akreditiv v praxi (Grada), která byla v letech 
2002, 2003 a 2007 vydána v druhém, třetím a čtvrtém aktualizovaném vydání.  
Koncem roku 2004 vyšla jeho druhá publikace Komentář UCP500 s přihlédnutím k ISBP a dalším 
dokumentům Bankovní komise ICC, v sprnu 2009 vyšel Komentář UCP600 (vydavatel ICC ČR). 
V rámci své činnosti v bankovní komisi ICC (tvůrce mezinárodních pravidel pro dokumentární 
akreditivy, záruky, inkasa a standby akreditivy) působil v konzultační skupině pro revizi  
Jednotných zvyklostí a pravidel pro dokumentární akreditivy UCP 600 (skupina se skládala ze cca. 40 
specialistů z celého světa).  
Je členem expertní skupiny při Centre for Expertise při rozhodčím soudu ICC, v jehož rámci experti 
z řad Bankovní komise ICC řeší sporné případy z oblasti dokumentárních akreditivů, bankovních záruk 
a dokumentárních inkas.  
V současné době je členem poradní skupiny připravující pravidla ICC pro Forfaiting. 
 
ORGANIZAČNÍ   INFORMACE: 
MÍSTO KONÁNÍ:  
BRATISLAVA:hotel  Echo , Prešovská 39 ,  821 08 Bratislava, Tel.: +421 2 3217 1555, 
e-mail: recepcia@hotelecho.sk,   www hotelecho.sk   
 
ČASOVÝ ROZVRH  KURZU :    
08.50 – 09.00  PREZENCE,  09.00 – 17.0 PREDNÁŠKA   + Diskuze 
ÚČASTNICKÝ  POPLATEK  + kniha    :  
Školné a služby :             199, 00  EURO 
19% DPH:                       37, 81  EURO 
Celkem:                        236, 81  EURO  
V ceně  kurzu je občerstvení. 
Účastnický  poplatek zašlete :  
TATRABANKA   č. účtu     2622150395/1100 
IBAN :SK21 11 00 0000 0026 2215 0395, SWIFT TATRSKBX 
IČ: 36 37 06 31,   DIČ :SK 202 128 39 02  
INFORMACE:   
CZ: Sídlo společnosti: INORGA Tréninkové centrum s.r.o.,THÁMOVA  402/4 , 186 00 PRAHA  
Pobočka  a doručovací  adresa:  INORGA Tréninkové centrum s.r.o,  ul. 28.října  
1142/168 , 709 00  OSTRAVA- MAR.HORY   
Tel: 222 365 894, 212 340 304, Mobil:  604  729 119, 733 46 5880 
SK: INORGA Consulting,s.r.o.,Prievozská 14/A, 821 09 BRATISLAVA   - Fakturační adresa 
INORGA Consulting, s.r.o., P.O.Box 52, 820 05 Bratislava 25 - doručovací adresa 
Mobil:  0903 25 14 14 ,  Tel./Fax: 00421/2/ 202 755 06  
FAXUJTE: 00420/226805011 
MAILUJTE:   petra.kupcakova@inorga.eu,  inorga@inorga.eu,  jeva@volny.cz 
 



PŘIHLÁŠKA, ano, zúčastním  se kurzu  
Podpora financování zahraničních projektů.  Bankovní záruka a nová revize 
URDG 758 – pravidel ICC pro záruky vyplatitelné  na požádání 
06. 10. 2010 ,      BRATISLAVA , Hotel Echo                        v.s. 11710 

1.Příjmení, jméno, titul:    
Funkce:                                              E-mail:  
 
2.Příjmení, jméno, titul: . 
Funkce:                                              E-mail:   
Název  a přesná adresa / fakturační/  organizace: 
Přesná adresa:                                                                     PSČ:   
Telefon:                                  Mobil:                          Fax:  
 
IČO:                                        DIČ:   
 
Bankovní spojení:   
Jméno pracovníka, který je zodpovědný za vzdělávání ve  firmě: 
Tel:                                                     E-mail:  
Potvrzujeme  že :  že zaplatím vložné za kurz včetně 19 % DPH.  Cena nezahrnuje 
ubytování.    
  
ve výši,      ……………, - EURO                                           Var. Symbol  ………….. 
Potvrzujeme  že  
CZ - Potvrzujeme, že: zaplatím vložné za kurz včetně 20 % DPH.  Cena nezahrnuje 
ubytování.   
SK -Potvrzujeme, že : zaplatím vložné za kurz včetně 19 % DPH.  Cena nezahrnuje 
ubytování.   
Zaškrtněte způsob Vámi provedené platby: 
CZ   -  převodem na číslo účtu číslo účtu ČSOB: č.ú. 221 903 844/0300   
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
SK  -  převodem na číslo účtu číslo účtu TATRABANKA: č.ú. 2622150395/1100, 
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
Faktura Vám bude vystavena a zaslána ihned po obdržení platby na účet 
Po obdržení přihlášky Vás budeme  mailem  informovat  o zařazení do kurzu.  
Před zahájením kurzu Vás budeme kontaktovat, zašleme  Vám  upozornění  na  kurz  a 
organizační  informace. 
Přihláška je závazná. Při storno  do 7 dnů vybíráme manipulační poplatek ve výši 1 000 Kč./  
50 EURO. Pět dnů před konáním kurzu  je splatný celý účastnický poplatek.  
 
ve výši:  ..............................                              var. symbol:  .......................... 

Podpis : 

Obchodní sdělení: Tento newsletter je určen pouze našim klientům a to vždy jen na základě žádosti nebo 
uděleného souhlasu. Pokud jste jej obdrželi omylem nebo si nepřejete dostávat další upozornění na 
zajímavé semináře,  na tuto zprávu odpovězte inorga@inorga.eu   výrazem "neposílat" s uvedením 
emailu, na který je zasílán 


